Inu  
germanicũ

Inu  
odni

222.  
hi quos odio dignos appellamus: q̄ neq; malorū consuetu/  
dinem fugiunt/neq; abominantur neq; iniquo aīo ferūt.  
Magnū uero huius rei argumētū est: q̄ nonnulli odio se  
hīe q̄ plurimos fatent. inuidere se alicui negant. Odiū. n.  
malorū laudabile est. iccirco fratris Lycurgi filiū charilaū  
spartæ præfectū pbū & clemētē uirū laudātibus q̄busdā  
collega eius & quomodo inqt̄ pbus est charilaus: cū ne in  
malos q̄dē sit acerbus. Therisitæ q̄dē turpitudinē corporis  
uarie ac multifariā poeta d̄scripsit: Peruersitatē uero morū  
breuiter & fere uno uerbo conclusit. Odit & hūc magnus  
pelides odit Vlyxes. Maximus enī peruersitatis cumulus  
est optimis uiris inimicum esse. Atqui inuidere se oēs ne/  
gāt: q̄d' si qs id eis ostendere conet: mille excusationes af/  
ferūt iratos se esse aut metuere hominē aut odisse dicētes/  
aut alia quauis rōne huius affectionis nomē obūbrātes ac  
tegētes: q̄si hæc sola animi ægritudo celāda sit. Necessē est  
igit̄ huiusmodi ægritudines: sicuti plātas hisdē & nutriri  
& coalescere: & alia q̄ppe aliis facillime accedūt. Oderūt  
itaq; quēq; maxie: ut maxie p̄ficere ī uitiis cernūt. His ue/  
ro magis inuidēt: quos ad uirtutē rectiore tramite p̄deūtes  
ituent. Quo circa Themistocles cū adhuc adolescēs eēt:  
nihil splēdidū a se fieri dicebat. Neminē. n. adhuc se inui/  
dū hīe. Et. n. quēadmodū cantarides lætioribus frumētis  
& uiridiorib; rosas maxie innascunt: ita inuidia eos præci/  
pue t̄agit: q̄ boni sunt/ q̄q; ad uirtutē gloriāq; grassari ui/  
dent. Rursus ecōtrario magnitudo uitiorū odiū auget. ic/  
circo calumniatores socratis utpote qui ad uitiorū culmē  
puenerāt adeo oderūt uiri Atheniēs aduersatiq; sunt: ut  
neq; eis ignē accendere/ nec quærentibus r̄ndere/ nec qua  
illi se se abluissent/ aqua uti uoluerint: sed eā perinde ac

223.  
sceleratam effundi iusserint: donec illi cū ppeti odiū am/  
plius nō possent: suspēdio uitā amiserūt. Felicitatis uero  
magnitudo ac splēdor sæpenūero iuidiā extinguit. Neq̄  
enī credibile est Alexādri aut cyro iuidere quēpiā impi/  
tātibus & cūctoz iam dominis. Sed quēadmodū sol eius  
umbrā: supra cuius. caput astiterit suis aspgens radiis aut  
prorsus extinguit aut lōge minorē reddit: ita & fœlicitas:  
cū magnā nacta altitudinē fuerit & supra inuidiæ caput  
splendorē suū sperserit: eam attenuat expellitq; inimicōz  
autē amplitudo ac potentia / odiū haud q̄q̄ minuit. ideoq;  
Alexander inuidum quod habuit neminem; Exosos uero  
complures; a quibus tandem per insidias interfectus est.  
Simili modo infœlicitas inuidos quidē cōpescit. inimi/  
citas uero nō tollit. Oderunt enim etiam hostes ad extre/  
mam redactos calamitatem. At nemo est: qui miseris in/  
uideat. iecirco illud a quodam e nostris sophistis non sine  
ratione dictum: inuidos homines libenter commisereri.  
Quapropter hanc quoq; non paruam horum affectuum  
differentiā esse arbitramur. q; odiū neq; fœlices neq; for/  
tunatos deserit. inuidia ob utrunq; excessum facile cōmi/  
nuis. iā uero ex contrariis potius id ipsum cōsideremus:  
Dissoluūt pfecto inimicitias odiūq;: si aut sibi psuaserint  
nulla sese iniuriā affectos esse: aut quos uti malos oderāt  
bonos compererint: aut tertio beneficiis placati fuerint.  
Extrema. n. grā ut Thucidides inqt & si minor sit: opor/  
tunū tamen nacta tempus maiorē interdū iniuriā dissol/  
uit. Hoz uero primū inuidiā certe non minuit. Quāli/  
bet enim a principio sibi persuadeant nullam sibi iniuriā  
inferri: non tamē a liuore abstinent. Nā reliqua duo au/  
gent potius inuidiam. His enim inuidēt magis: qui boni

uidetur tãq̃ summũ bonũ uirtutẽ cõsecutis. Quod si qua  
 a fœlicibus beneficia accipiãt: dolêt illis tum ob uoluntatẽ  
 tũ ob potetia inuidentes. Illud. n. uirtutis est. hoc fœlicita  
 tis utrũq; bonũ. Quapp odiũ & inuidia oĩo diuersi affe  
 ctus sunt. Si qd̃ his rebus illud qd̃ cessat. hæc aut torque  
 tur & crescit iã uero ipsam utriusq; affectus electionẽ con  
 sideremus. Habētis. n. odiũ est obesse uelle. & n. potetiam  
 ei? ita diffiniũt dispositionẽ quãdã ac curiosã male agedi  
 uoluntatẽ. Ab iuidia uero hoc abest. Neq; n. inuidi mul  
 tos e p̃pinquis & domesticis suis perire uellēt neq; ad ex  
 tremã miserã redigi, sed fœlicitatẽ eorũ graui aĩo ferũt p̃  
 hibentq; si possunt eorũ gloriã ac splendorẽ: extremam uero  
 calamitatẽ nõ optãt sed si perinde ac ex altissimis ædib; eã  
 partẽ: quæ suas obscuriores reddit; deposuerint bene secũ  
 agi existimant.

Plutarchi de differentia inter odium & inuidiã. Finis  
 Basilii Oratio De Inuidia E. Græco In Latinum  
 Conuersa Per Nicolaum perotum.

Onus est deus: & bonorũ meretib; lar  
 gitor. Malus diabolus: & omnium ma  
 lorum auctor. At sicuti bonus nemini  
 unq̃ inuidet: ita diabolus cõtinuo liuo  
 re uexatur. Fugiamus igitur fratres af  
 fectam inuidiã: ne operẽ aduersarii no  
 stri participes fiamus: neue eiusdẽ criminis rei pagamur.  
 Etenim si elatus superbia in diaboli iudiciũ icidit: quo pa  
 cto inuidus præparatã diabolo poenã euitare poterit? Inui  
 dia. n. nullũ perniciosius crimẽ humanis est ingenitũ men  
 tibus. Quod licet inuidioso nullã afferat molestiã: Præci  
 puũ tamen & intestinũ inuidi malũ ẽ. Nã sicut rubigo fer

rum: ita inuidia animū hominis ubi insita est: consumit .  
Vel potius quemadmodū uiperas tradunt uentre / in quo  
genitæ sunt corroso nasci: eodē mō liuor oppressum ex-  
dit animū. Inuidia. n. est dolor ex proximi cōmodo proue-  
niens. Quapropter neq; curæ neq; sollicitudinē inuidū ul-  
lo tempore deserūt. Fertilis est uicini ager. Affluit omni-  
bus ad uictum necessariis domus. Honos uiro non deest .  
Hæc oīa alimētū morbo ministrāt: & sollicitudinē quædā  
additamēta sunt inuido. Quapropter nihil differt ab ho-  
mine nudo: qui ab hominibus cædat. Fortis est quispiā:  
inoffensa ualitudine. Hoc inuidū macerat. Alius ob pul-  
chritudinē est iucūdior. Hæc alia inuido plaga. Hic uirtu-  
te: prudētia / dicendi uiribus mūltis antecellit conspicitur  
ab omnibus. In admiratione habetur. Alius diues: hono-  
ratus: in dandis muneribus splēdidus: inferendo indigen-  
tibus subsidio liberalis. Ideoq; maximā apud eos: quos si-  
bi beneficis deuinxit: laudē cōsecutus fuit. Hæc quoq; q̄si  
quædā uulnera mediū liuidi hominis inficiūt pectus. Est  
& illud in hac ægritudine molestissimū: q; dolorē suū de-  
tegere nemini pōt. Sed defixos ī terrā tenēs oculos dirun-  
piē dolore: & ægritudinē cruciat. iterrogat uero quo mor-  
bo tantope perturbetur: pudet eū diuulgare calamitatem  
suam: q; inuidus sit: q; sollicitus: q; ob fortunas amici cō-  
cipiat animo dolorē: q; fratris fœlicitatē quærat. Deniq;  
q; bonorū alterius aspectū pati nō possit: Sed proximi sui  
cōmoda suā faciat calamitatē. Hæc: n. diceret inuidus. Si  
uera loqui uellet: At quando hanc nemini æqualiū dete-  
gere potest: in p̄fundo pectoris ægritudinē fouet: quæ ui-  
scera eius æredit: cōsumitq;. Quapropter nec medicū eiꝰ  
ægritudinis inuenit: nec medicinā ad id genus morbi con-